[image: ]

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.03.2025
	№
	121

пгт Тужа
О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района Кировской области от 26.01.2023 № 18 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тужинского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.02.2025 № 91-П «О внесении изменений в постановление правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района Кировской области от 26.01.2023 № 18 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тужинского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования» (далее - постановление) изменения:
1.1. пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Тужинского муниципального района Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования.
Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется одному из родителей или иному законному представителю ребенка участника специальной военной операции с 1-го числа месяца обращения за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки по 31.12.2025.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
Глава Тужинского
муниципального района        Т.А. Лобанова

image1.png